

令和2年度(2020年度) 政務活動費収支報告書

令和3年(2021年)4月30日

(あて先) 豊中市議会 議長

会派名 公明党豊中市議会議員団
 代表者名 今村 正



豊中市議会政務活動費の交付に関する条例第10条第1項に基づき、令和元年度(2020年度)の政務活動費収支報告書を提出します。

1. 収入 (単位:円)

項目	金額	備考
政務活動費	7,560,000	
預金利息	26	
その他		
合計	7,560,026	

2. 支出 (単位:円)

項目	金額	備考
調査研究費	110,272	
研修費	16,340	
広報・広聴費	931,140	
要請・陳情活動費	0	
会議費	0	
資料作成・購入費	197,884	
人件費	2,215,807	
事務費	2,477,841	
合計	5,949,284	

3. 残額 収入支出差引残額 / 1,610,742 円

(様式第8号)

公明党議員団 令和2年度(2020年度) 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費			事務費
1	4/3	4月分 コピー機リース料									43,200	43,200	-43,200
2	4/3	4月分 インターネットセキュリティ									12,420	55,620	-55,620
	4/10	政務活動費(4月～9月)	3,780,000									55,620	3,724,380
3	4/24	4月分 給与								182,451		238,071	3,541,929
4	4/24	NHK受信料(令和2年4月～令和3月分)									25,320	263,391	3,516,609
5	4/27	4月分 読売新聞代							4,400			267,791	3,512,209
6	4/27	4月分 朝日新聞代							4,037			271,828	3,508,172
7	4/27	4月分 印刷機リース料									22,680	294,508	3,485,492
8	5/7	4月分 ノートパソコンリース料									50,600	345,108	3,434,892
9	5/7	5月分 インターネットセキュリティ									12,420	357,528	3,422,472
10	5/7	5月分 コピー機リース料									43,200	400,728	3,379,272
11	5/7	4月分 日経新聞代							4,900			405,628	3,374,372
12	5/25	5月分 給与								182,451		588,079	3,191,921
13	5/25	4月利用分 コピー機チャージ代									16,478	604,557	3,175,443
14	5/26	5月分 読売新聞代							4,400			608,957	3,171,043
15	5/26	5月分 朝日新聞代							4,037			612,994	3,167,006
16	5/26	4月利用分 eoネット使用料									6,490	619,484	3,160,516
17	5/27	5月分 印刷機リース料									22,680	642,164	3,137,836
18	6/1	4月利用分 ファックス代(控室)									2,932	645,096	3,134,904
19	6/2	4月分 ガソリン代 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)		7,113								652,209	3,127,791
20	6/3	5月分 ノートパソコンリース料									50,600	702,809	3,077,191
21	6/3	6月分 インターネットセキュリティ									12,420	715,229	3,064,771
22	6/3	6月分 コピー機リース料									43,200	758,429	3,021,571
23	6/8	5月分 日経新聞代							4,900			763,329	3,016,671
24	6/16	ミーティングテーブル2台・チェア4脚									59,136	822,465	2,957,535
25	6/25	令和2年度 雇用保険代 労働者災害補償保険年払い								26,395		848,860	2,931,140
26	6/25	6月分 給与								182,451		1,031,311	2,748,689
27	6/25	5月利用分 コピー機チャージ代									9,878	1,041,189	2,738,811
28	6/26	6月分 読売新聞代							4,400			1,045,589	2,734,411
29	6/26	6月分 朝日新聞代							4,037			1,049,626	2,730,374
30	6/26	5月利用分 eoネット使用料									6,490	1,056,116	2,723,884

(様式第8号)

公明党議員団 令和2年度(2020年度) 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費			事務費
31	6/29	6月分 印刷機リース料									22,680	1,078,796	2,701,204
32	6/30	5月利用分 ファックス代 (控室)									3,382	1,082,178	2,697,822
33	7/2	4月分 携帯電話使用料 12,027円 インターネット接続料 8,834円 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)									20,861	1,103,039	2,676,961
34	7/2	5月分 ガソリン代 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)	7,179									1,110,218	2,669,782
35	7/3	6月分 ノートパソコンリース料									50,600	1,160,818	2,619,182
36	7/3	7月分 コピー機リース料									43,200	1,204,018	2,575,982
37	7/3	7月分 インターネットセキュリティ									12,420	1,216,438	2,563,562
38	7/6	6月分 日経新聞代								4,900		1,221,338	2,558,662
39	7/16	公明党豊中市議会議員団NEWS 2020年夏号 18,000枚 印刷代 (振込手数料880円含む)				310,380						1,531,718	2,248,282
40	7/27	7月分 読売新聞代								4,400		1,536,118	2,243,882
41	7/27	7月分 朝日新聞代								4,037		1,540,155	2,239,845
42	7/27	7月分 印刷機リース料									22,680	1,562,835	2,217,165
43	7/27	6月利用分 eoネット使用料									6,490	1,569,325	2,210,675
44	7/27	コピー用紙他 事務用品代									11,676	1,581,001	2,198,999
45	7/27	7月分 給与								182,451		1,763,452	2,016,548
46	7/27	6月利用分 コピー機チャージ代									12,496	1,775,948	2,004,052
47	7/31	6月利用分 ファックス代 (控室)									3,033	1,778,981	2,001,019
48	8/3	7月分 ノートパソコンリース料									50,600	1,829,581	1,950,419
49	8/3	8月分 コピー機リース料									43,200	1,872,781	1,907,219
50	8/3	8月分 インターネットセキュリティ									12,420	1,885,201	1,894,799
51	8/3	5月分 携帯電話使用料 10,964円 インターネット接続料 8,765円 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)									19,729	1,904,930	1,875,070
52	8/6	7月分 日経新聞代								4,900		1,909,830	1,870,170
53	8/7	6月分 ガソリン代 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)	10,048									1,919,878	1,860,122
54	8/25	8月分 給与								182,451		2,102,329	1,677,671
55	8/25	7月利用分 コピー機チャージ代									12,056	2,114,385	1,665,615

(様式第8号)

公明党議員団 令和2年度(2020年度) 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費			事務費
56	8/25	封筒他 事務用品代									13,495	2,127,880	1,652,120
57	8/26	8月分 読売新聞代							4,400			2,132,280	1,647,720
58	8/26	8月分 朝日新聞代							4,037			2,136,317	1,643,683
59	8/26	7月利用分 eoネット使用料									6,490	2,142,807	1,637,193
60	8/27	8月分 印刷機リース料									22,680	2,165,487	1,614,513
61	8/31	7月利用分 ファックス代 (控室)									2,869	2,168,356	1,611,644
62	9/2	6月分 携帯電話使用料 11,404円 インターネット接続料 8,765円 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)									20,169	2,188,525	1,591,475
63	9/3	8月分 ノートパソコンリース料									50,600	2,239,125	1,540,875
64	9/3	9月分 コピー機リース料									43,200	2,282,325	1,497,675
65	9/3	9月分 インターネットセキュリティ									12,420	2,294,745	1,485,255
66	9/7	8月分 日経新聞代							4,900			2,299,645	1,480,355
67	9/7	7月分 ガソリン代 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)		10,310								2,309,955	1,470,045
	9/20	普通預金利息	11									2,309,955	1,470,056
68	9/24	コピー用紙他 事務用品代									7,784	2,317,739	1,462,272
69	9/25	8月利用分 コピー機チャージ代									7,766	2,325,505	1,454,506
70	9/25	9月分 給与								182,451		2,507,956	1,272,055
71	9/28	9月分 読売新聞代							4,400			2,512,356	1,267,655
72	9/28	9月分 朝日新聞代							4,037			2,516,393	1,263,618
73	9/28	9月分 印刷機リース料									22,680	2,539,073	1,240,938
74	9/28	8月利用分 eoネット使用料									6,490	2,545,563	1,234,448
75	9/30	8月利用分 ファックス代 (控室)									2,885	2,548,448	1,231,563
76	10/2	7月分 携帯電話使用料 10,042円 インターネット接続料 8,765円 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)									18,807	2,567,255	1,212,756
77	10/5	9月分 ノートパソコンリース料									50,600	2,617,855	1,162,156
78	10/5	10月分 コピー機リース料									43,200	2,661,055	1,118,956
79	10/5	10月分 インターネットセキュリティ									12,420	2,673,475	1,106,536
80	10/6	9月分 日経新聞代							4,900			2,678,375	1,101,636

(様式第8号)

公明党議員団 令和2年度(2020年度) 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費			事務費
81	10/7	8月分 ガソリン代 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原)		10,566								2,688,941	1,091,070
	10/8	政務活動費(10月~3月)	3,780,000									2,688,941	4,871,070
82	10/26	10月分 読売新聞代							4,400			2,693,341	4,866,670
83	10/26	10月分 朝日新聞代							4,037			2,697,378	4,862,633
84	10/26	9月利用分 eoネット使用料									6,490	2,703,868	4,856,143
85	10/26	10月分 給与								182,451		2,886,319	4,673,692
86	10/26	クリアホルダー代									1,527	2,887,846	4,672,165
87	10/27	10月分 印刷機リース料									19,800	2,907,646	4,652,365
88	11/2	9月利用分 ファックス代(控室)									3,557	2,911,203	4,648,808
89	11/2	8月分 携帯電話使用料 9,820円 インターネット接続料 8,765円 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)									18,585	2,929,788	4,630,223
90	11/4	10月分 ノートパソコンリース料									50,600	2,980,388	4,579,623
91	11/4	11月分 インターネットセキュリティ									12,420	2,992,808	4,567,203
92	11/4	11月分 コピー機リース料									38,500	3,031,308	4,528,703
93	11/6	10月分 日経新聞代							4,900			3,036,208	4,523,803
94	11/9	9月分 ガソリン代 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)		8,726								3,044,934	4,515,077
95	11/11	11/11 アクティブ・スクウェア大東 研修費にかかる管内出張旅費			3,000							3,047,934	4,512,077
96	11/11	11/11 ぐるりの家 研修費にかかる管内出張旅費			13,340							3,061,274	4,498,737
97	11/25	11月分 給与								182,451		3,243,725	4,316,286
98	11/25	コピー用紙他 事務用品代									15,357	3,259,082	4,300,929
99	11/25	9月利用分 コピー機チャージ代									14,168	3,273,250	4,286,761
99	11/25	インク代									-22,000	3,251,250	4,308,761
99	11/25	10月利用分 コピー機チャージ代									15,532	3,266,782	4,293,229
100	11/26	11月分 読売新聞代							4,400			3,271,182	4,288,829
101	11/26	11月分 朝日新聞代							4,037			3,275,219	4,284,792
102	11/26	10月利用分 eoネット使用料									6,490	3,281,709	4,278,302
103	11/27	11月分 印刷機リース料									19,800	3,301,509	4,258,502

(様式第8号)

公明党議員団 令和2年度(2020年度) 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費			事務費
104	11/30	10月利用分 ファックス代 (控室)									3,341	3,304,850	4,255,161
105	12/2	9月分 携帯電話使用料 9,774円 インターネット接続料 8,765円 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)									18,539	3,323,389	4,236,622
106	12/3	11月分 ノートパソコンリース料									50,600	3,373,989	4,186,022
107	12/3	12月分 インターネットセキュリティ									12,420	3,386,409	4,173,602
108	12/3	12月分 コピー機リース料									38,500	3,424,909	4,135,102
109	12/7	11月分 日経新聞代							4,900			3,429,809	4,130,202
110	12/7	10月分 ガソリン代 (大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)	5,565									3,435,374	4,124,637
111	12/25	12月分 給与								182,451		3,617,825	3,942,186
112	12/25	11月利用分 コピー機チャージ代									16,390	3,634,215	3,925,796
113	12/25	電池代									1,530	3,635,745	3,924,266
114	12/25	公明党豊中市議会議員団NEWS 2020年冬号 18,000枚 印刷代 (振込手数料880円含む)			310,380							3,946,125	3,613,886
115	12/28	12月分 読売新聞代							4,400			3,950,525	3,609,486
116	12/28	12月分 朝日新聞代							4,037			3,954,562	3,605,449
117	12/28	12月分 印刷機リース料									19,800	3,974,362	3,585,649
118	12/28	11月利用分 eoネット使用料									6,490	3,980,852	3,579,159
119	1/4	10月分 携帯電話使用料 10,311円 インターネット接続料 8,835円 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)									19,146	3,999,998	3,560,013
120	1/4	11月利用分 ファックス代 (控室)									3,412	4,003,410	3,556,601
121	1/4	1月分 コピー機リース料									38,500	4,041,910	3,518,101
122	1/4	12月分 ノートパソコンリース料									50,600	4,092,510	3,467,501
123	1/4	1月分 インターネットセキュリティ									12,420	4,104,930	3,455,081
124	1/6	12月分 日経新聞代							4,900			4,109,830	3,450,181
125	1/7	10月分 ガソリン代 (中島) 11月分 ガソリン代 (中島・大野・坂口・今村・酒井・ 吉田・石原・三原)	11,190									4,121,020	3,438,991
126	1/13	オフィスチェア代 10脚									89,900	4,210,920	3,349,091

(様式第8号)

公明党議員団 令和2年度(2020年度) 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費			事務費
127	1/25	1 2月利用分 コピー機チャージ代									12,276	4,223,196	3,336,815
127	1/25	トナー代									26,400	4,249,596	3,310,415
128	1/25	1月分 給与								182,451		4,432,047	3,127,964
129	1/26	コピー用紙代									15,150	4,447,197	3,112,814
130	1/26	1月分 読売新聞代							4,400			4,451,597	3,108,414
131	1/26	1月分 朝日新聞代							4,037			4,455,634	3,104,377
132	1/26	1 2月利用分 eoネット使用料									6,490	4,462,124	3,097,887
133	1/27	1月分 印刷機リース料									19,800	4,481,924	3,078,087
134	2/1	1 2月利用分 ファックス代 (控室)									3,220	4,485,144	3,074,867
135	2/2	11月分 携帯電話使用料 10,524円 インターネット接続料 8,196円 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)									18,720	4,503,864	3,056,147
136	2/3	1月分 ノートパソコンリース料									50,600	4,554,464	3,005,547
137	2/3	2月分 インターネットセキュリティ									12,420	4,566,884	2,993,127
138	2/3	2月分 コピー機リース料									38,500	4,605,384	2,954,627
139	2/8	1月分 日経新聞代							4,900			4,610,284	2,949,727
140	2/8	1 2月分 ガソリン代 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)	10,679									4,620,963	2,939,048
141	2/17	ipad充電スタンド代 6,293円 急速充電ケーブル代 2,941円									9,234	4,630,197	2,929,814
142	2/25	1月利用分 コピー機チャージ代									9,152	4,639,349	2,920,662
143	2/25	2月分 給与								182,451		4,821,800	2,738,211
144	2/26	2月分 読売新聞代							4,400			4,826,200	2,733,811
145	2/26	2月分 朝日新聞代							4,037			4,830,237	2,729,774
146	2/26	1月利用分 eoネット使用料									6,490	4,836,727	2,723,284
147	3/1	1月利用分 ファックス代 (控室)									3,315	4,840,042	2,719,969
148	3/1	2月分 印刷機リース料									19,800	4,859,842	2,700,169
149	3/2	12月分 携帯電話使用料 8,960円 インターネット接続料 8,221円 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)									17,181	4,877,023	2,682,988
150	3/3	2月分 ノートパソコンリース料									50,600	4,927,623	2,632,388
151	3/3	3月分 インターネットセキュリティ									12,420	4,940,043	2,619,968
152	3/3	3月分 コピー機リース料									38,500	4,978,543	2,581,468

(様式第8号)

公明党議員団 令和2年度(2020年度) 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費			事務費
153	3/8	2月分 日経新聞代							4,900			4,983,443	2,576,568
154	3/8	1月分 ガソリン代 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)		10,773								4,994,216	2,565,795
	3/21	受取利息	15									4,994,216	2,565,810
155	3/24	住宅地図代 豊中市北部1冊、豊中市南部1冊							37,840			5,032,056	2,527,970
156	3/25	2月利用分 コピー機チャージ代									8,778	5,040,834	2,519,192
156	3/25	トナー、インク、マスター代									161,480	5,202,314	2,357,712
157	3/25	3月分 給与								182,451		5,384,765	2,175,261
158	3/25	公明党豊中市議会議員団NEWS 2021年春号 18,000枚 印刷代 (振込手数料880円含む)				310,380						5,695,145	1,864,881
159	3/26	3月分 読売新聞代							4,400			5,699,545	1,860,481
160	3/26	3月分 朝日新聞代							4,037			5,703,582	1,856,444
161	3/26	2月利用分 eoネット使用料									6,490	5,710,072	1,849,954
162	3/29	3月分 印刷機リース料									19,800	5,729,872	1,830,154
163	3/31	2月利用分 ファックス代 (控室)									3,072	5,732,944	1,827,082
164	4/2	1月分 携帯電話使用料 9,765円 インターネット接続料 8,221円 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)									17,986	5,750,930	1,809,096
165	4/5	3月分 ノートパソコンリース料									50,600	5,801,530	1,758,496
166	4/6	3月分 日経新聞代							4,900			5,806,430	1,753,596
167	4/7	2月分 ガソリン代 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)		7,923								5,814,353	1,745,673
168	4/23	3月利用分 コピー機チャージ代									12,210	5,826,563	1,733,463
169	4/23	コピー用紙他事務用品代									67,303	5,893,866	1,666,160
170	4/26	3月利用分 eoネット使用料									6,490	5,900,356	1,659,670
171	4/30	3月利用分 ファックス代 (控室)									3,325	5,903,681	1,656,345
172	4/30	2月分 携帯電話使用料 9,696円 インターネット接続料 8,178円 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)									17,874	5,921,555	1,638,471
173	4/30	3月分 ガソリン代 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)		10,200								5,931,755	1,628,271

(様式第8号)

公明党議員団 令和2年度(2020年度) 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額								支出合計額	差引残高
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費	事務費		
174	4/30	3月分 携帯電話使用料 9,351円 インターネット接続料 8,178円 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)									17,529	5,949,284	1,610,742
		合計	7,560,026	110,272	16,340	931,140	0	0	197,884	2,215,807	2,477,841		